
REFERAT FRA ORDINÆR GENERALFORSAMLING RANDERS FJORD GOLFKLUB 

TORSDAG D. 23. MARTS 2023 KL. 18.30 I KLUBHUSET, MURHUSBAKKEN 21, 8930 RANDERS NØ. 

DAGSORDEN: 

1. Valg af dirigent. 

Bestyrelsen foreslår Kristen Krag, som blev valgt. Indkaldelse til generalforsamling sket iflg. 

vedtægter og dagsorden er godkendt. 

 

2. Beretninger. 

A: Beretning v. formanden om klubbens virksomhed i det forløbne år. 

Corona gjorde det nemmere at skaffe nye medlemmer. Klubben startede med 77 flere medlemmer, 

end ved årsskiftet 2020/2021.  

Der blev lavet en aftale med Dansk Golf Union i 2021 omkring rekruttering af medlemmer til 

klubben og et Rekrutteringsudvalg blev oprettet. Et mediebureau satte annoncer op på Facebook, 

boostede dem, og opdaterede dem løbende. I 2023 startes et særskilt projekt for at rekruttere 

kvinder. 

Prisstigninger pga. krigen i Ukraine på brændstof, el, vand, varme, gødning, sand og alt det andet, 

der bruges i en golfklub. Særligt i anden halvdel af året har effekten kunnet mærkes. 

Der blev indkaldt til ekstraordinær generalforsamling i efteråret. En stigning i kontingent på 

omkring 10%, idet kontingentet skulle følge prisindekset. Det ville ikke være det rigtige for klubben 

af frygt for mange udmeldelser. Stigningen blev på 4,25%.  

I 2023 var der 39 medlemmer færre, end ved starten af 2022. Udmeldelsesårsagen har for manges 

vedkommende været økonomi. 

2022 startede med et fint antal medlemmer og omsætning blev øget med knap 200.000 kr. 

For 3. gang fik klubben del i momskompensations-ordningen. Ved hjælp af gaver fra klubbens 

medlemmer, fik klubben en ekstra indtægt på godt 110.000 kr.  

Festugen gav et meget flot økonomisk resultat. Tak til alle, der hjalp til i uge 33. 

Aftalen med Nørgaard Højskole har hjulpet til at øge klubbens indtægter på greenfee siden. 

På udgiftssiden steg stort set alt. Næsten 50.000 kr. mere alene på brændstof og også på el 

omkring 50.000 kr. mere. 

Lønningerne er steget. Det skyldes primært ændringer på kontoret, hvor Esben var ansat i 18 timer 

og nu Hanne i 25 timer. 

I forhold til afskrivninger er der afsat 25.000 kr. mere til feriepengeforpligtelser og 75.000 kr. mere i 

renter og afdrag på leasing, end der er afholdt af udgifter. 

En af klubbens største sponsorer (I-doc) gået konkurs. Kravet på kr. 81.000,- er sendt til kurator. 

Et underskud på 54.000 kr. er tilfredsstillende. 

 



Aftalen med Grenå Golfklub om at købe Arild nogle dage om ugen er forlænget til både at gælde 

denne sæson og 2024 sæsonen. 

Arild har fået god hjælp af Lars Forring til at træne prøvemedlemmerne og klubben er glade for, at 

Lars vil hjælpe og at deres samarbejde fortsætter i år. 

Klubben fik tilskud til at udskifte klubhusets belysning til LED. Der er søgt igen hos Norlys, hvor vi 

håber at kunne udskifte alt udendørs belysning og maskinhusets belysning. Der er ikke kommet 

svar endnu. 

I samarbejde med Norlys har klubben fået opstillet 2 ladestandere til biler, helt uden beregning for 

klubben. 

Medlem af RFGK Kent Tonnesen blev endnu engang udtaget til det danske senior landshold. 

I samarbejde med Randers Kommune forsøgte klubben at starte ”Det gode liv”. Rekrutteringen 

skulle foregå via sundhedscentret i Randers Kommune. Der kom en deltager ud af det. 

• Gratis juniortræning for dem uden bane tilladelse. 

• Ny buggy booking-løsning. 

• Primo Tours samarbejde omkring turnering og rejse. 

• Ole Clausens Mindepokal, gik til Karsten Madsen.  

 

Klubben har stadig brug for flere medlemmer. I samarbejde med firmaet bag julekalenderen: 

RandersKalenderen fik købere af kalenderen et gratis prøvemedlemsskab. Der kom 46 

tilbagemeldinger.  

Det er livsnødvendigt, at der kommer flere medlemmer igen, da klubben kigger ind i mindst en 

fordobling af de renter, der skal betales på lånene til bankerne.  

Klubben har fået en lille rabat på forpagtningsudgiften til klosteret, som foreløbigt gælder 2023. 

Arbejdet med at optimere bane og specielt greens fortsætter. 

Klubben har søgt DGI og DIF’s foreningspulje om 30.000 kr. til udskiftning af terrassemøbler og 

pengene er netop blevet bevilliget.  

Afslutningsvis en tak alle til frivillige, der er med til at gøre klubben til det, den er, nemlig en klub 

med sjæl og fællesskab. Den glæde og ildhu, som lægges i arbejdet, er en inspiration for alle. 

Samt en tak til klubbens ansatte, for at have kæmpet sig igennem et udfordrende år.  

Til sidst bruges et øjeblik på at mindes de, der ikke er her mere. 

 

B: Beretning i kort form - v. udvalgsformænd. 

Baneudvalgsformand Henrik Jacobsen:  

Ansatte i 2022 var følgende: Michael, Richard, Morten og lærlingen Mads. 

I 2022 blev Mads blev udlært greenkeeper og Mads havde lavet et flot stykke arbejde til 

svendeprøven. Tak og ros til chef greenkeeperen og de andre svende, som er med til at uddanne så 

dygtig en greenkeeper. 



En stor tak til holdet af frivillige på banen.  

Generelt har klubben hele året været presset at stigende priser, men de store aftaler med gødning 

og frø blev hurtigt lukket, så priserne ikke steg for voldsomt.  

I 2022 kunne man tydeligt se, at greens var lagt om, så de var hurtigere og mere jævne. Det 

forventes, at de kan blive endnu bedre. 

Klubben har investeret i 2 slags prikkere, en hurtig prikker og en dybde lufter.  

Der er arbejdsdag på banen d. 1. april. 

2023: 

Der bliver arbejdet på rangen og på bunkere ude på stor bane. Klipning af banen starter snart. 

Vitalli skal i praktik i 2 x 3 mdr. og derefter starte som lærling efter sommerferien. Verner Andersen 

er ansat 6 timer om ugen. 

Begynderudvalgsformand Peter Ulsøe:  

Et travlt år med en del arrangementer, men det gav ca. 60 nye prøvemedlemmer, hvoraf ca. 40 

fortsatte som medlemmer. 

Medlemmerne fra året før blev inviteret til en opstarts- og ryste sammen dag. 

Arrangementer/turneringer på Par 3 banen for nye medlemmer og på 18 huls banen sammen med 

torsdagsklubben. Vigtigt for fastholdelse. 

En tak til alle der tager sig af de nye på banen, i klubhuset og til mentorerne og til Folmer for at 

styre det. Vil gerne have flere mentorer. 

I 2022 var begynderne - med succes – med i klubmesterskaberne sammen med alle andre. 

Tak til trænerne Arild og Lars for det store arbejde med begynderne. 

Der er Prøv Golf arrangement d. 23. april 2023.  

Hjemmesideudvalg Kim Jacobsen:  

Vil gerne fremhæve fælleskalenderen på hjemmesiden. Klubkalenderen i Golfbox bruges ikke 

mere. 

Klubben har lavet en kommunikations-politik. 

Vigtigt at hjemmesiden indeholder de vigtigste ting. Alle informationer lægges også på Facebook.  

Juniorudvalget v. Henrik Jacobsen:  

I 2022 skulle klubben holde fast i den gode udvikling fra 2021. Det skal være sjovt at gå til golf og 

der kom positive tilbage meldinger fra både juniorer og forældre. I 2022 var de første juniorer ude 

at spille DGU turneringer. Det gik rigtig godt og det havde været en stor oplevelse. Der var som 

altid mdr. afslutning den sidste fredag hvert mdr. 

Sportsudvalget v. Henrik Jacobsen:  

Truppen var i 2022 på ca. 30-35 herre spillere og 8-10 dame spillere. Der var 3 herrehold, 5 division 

og 2 kvalifikations hold og på dame siden var der 1 hold i kvalifikationsrækken. Alle hold blev i 

deres rækker, men damerne fremhæves med en flot 2 plads i puljen.  

Rekrutteringsudvalg v. Thomas Just:  

Vigtigt at klubben får flere medlemmer. Arno og Jørgen er tovholdere. Ikke aftale med Funnel First i 

2023. Lavet aftale med DGU om Kvinder & Golf, Golfdage, Golfens Dag m.v. 

Rekrutteringsudvalget fortsætter med at skaffe nye medlemmer, som begynderudvalget derefter 

overtager. 



Sponsorudvalget v. Thomas Just:  

En sponsor er gået konkurs med tab som følge. Der laves arrangementer specielt for sponsorerne. 

Ikke mange nysalg, men nuværende sponsorer plejes. De nuværende sponsorer er og har været 

loyale i mange år. Hold øje med sponsortilbud på hjemmesiden. 

 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse. 

Se Årsrapport 2022. 

Kasserer Niels Buhl fremlægger regnskabet.  

Regnskabet godkendt 

4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingent i 2024. 

Se Budget 2024. 

Kasserer Niels Buhl forklarer budget 2024, som ligger til grundlag for kontingent 2024.  

Formand Thomas Just gennemgår baggrunden for stigning i kontingent. 

Bestyrelsen foreslår følgende kontingent i 2024: 

Senior             3350 kr. halvårligt 

Flex                934 kr. halvårligt 

Long distance      1811 kr. halvårligt 

Ung                1294 kr. halvårligt 

Junior              799 kr. halvårligt 

Passiv/Krolf/Barn   274 kr. halvårligt 

Par 3 medl.        1098 kr. halvårligt 

Budget og kontingentstigning er godkendt. 

 

 

5. Forslag fra bestyrelsen. 

Ingen 

6. Forslag fra medlemmer. 

Ingen 

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter. 

På valg til bestyrelsen: 

Jesper Knapp – modtager genvalg 

Henrik Jacobsen – modtager genvalg 

Niels Jørgen Buhl – modtager ikke genvalg 

Kandidater og antal stemmer efter afstemning: 



 Jesper Knapp – 50 stemmer 

Henrik Jacobsen – 53 stemmer 

Bjørn Lisbjerg – 43 stemmer 

Ronny Starcke – 12 stemmer 

3 bestyrelsesmedlemmer skal vælges for 3 år. 

Suppleanter: 

2 kandidater vælges for 1 år. 

Christian Moesgaard 

Ronny Starcke 

 

8. Valg af revisorer. 

Revisionsfirmaet Ole Vestergaard fortsætter 

 

9. Eventuelt. 

Huller på greens ønskes mere udjævnet 

Hul 13 – er det muligt at spille højre om højen, så banen skånes? 

Kan fairway skånes ved at forlænge afspærringstiden? 

Baneudvalgsformand Henrik Jacobsen vil se på sagen, men det vil være en stor investering.  

Formand Thomas Just nævner kommende arrangementer og turneringer i klubben. 

Tak til kasserer Niels Buhl for indsatsen. 

Tak til dirigent Kristen Krag. 

Alle ønskes en god sæson og forhåbentlig en god sæson for klubben. 

 

Bestyrelsen holder et kort møde og konstituerer sig som følger: 

Formand Thomas Just 

Næstformand Jesper Knapp 

Kasserer og bestyrelsesmedlem Søren Johnsen 

Bestyrelsesmedlem Kim Jacobsen 

Bestyrelsesmedlem Peter Ulsøe 

Bestyrelsesmedlem Henrik Jacobsen 

Bestyrelsesmedlem Bjørn Lisbjerg 

 

Ref.: 23.03.23 Hanne Andersen 


